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Labdien!
Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome (turpmāk – NEPLP) 2022.gada 10.oktobrī ir saņēmusi Veselības ministrijas elektroniskā pasta vēstules ar lūgumu sniegt atzinumus par grozījumiem Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likumā un Alkoholisko dzērienu aprites likumā. Ņemot vērā minēto, NEPLP sniedz turpmāk norādīto informāciju.
NEPLP nesaskaņo grozījumus Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likumā, jo lai arī ir tikuši ņemti vērā NEPLP priekšlikumi grozījumiem Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likumā, nav ņemti vērā NEPLP iesniegtie priekšlikumi grozījumiem Alkoholisko dzērienu aprites likumā. NEPLP uzsver, ka grozījumi abos iepriekš minētajos likumos ir jāskata kopsakarā un nosacījumiem alkoholisko dzērienu reklāmai ir jābūt vienlīdzīgiem gan elektronisko plašsaziņas līdzekļu, gan citās jomās. Nosakot vēl ierobežojošākus nosacījumus elektroniskajos plašsaziņas līdzekļos, kur jau šobrīd ir noteikti stingrāki alkoholisko dzērienu reklamēšanas ierobežojumi nekā, piemēram, tīmekļa vietnēs, bet nemainot noteikumus alkoholisko dzērienu reklāmas izvietošanai, piemēram, pilsētvidē, netiek sasniegts mērķis samazināt alkoholisko dzērienu lietošanu, kā arī vienlaikus ievērojami tiek ierobežota elektronisko plašsaziņas līdzekļu iespēja izvietot šāda veida komerciālos paziņojumus, tādējādi samazinot to reklāmas ieņēmumus. NEPLP vērš uzmanību, ka, lai sasniegtu mērķi attiecībā uz alkoholisko dzērienu atlaižu piedāvājumu izplatīšanas ierobežošanu, kā arī nodrošinātu vienādus noteikumus šajā jomā, NEPLP ieskatā, no Alkoholisko dzērienu aprites likuma ir jāizslēdz jebkāda veida izņēmumi attiecībā uz alkoholisko dzērienu cenu un atlaižu piedāvājumu reklāmām, tāpat ir jāparedz uzraudzības iestāde un iespējamā administratīvā atbildība par Alkoholisko dzērienu aprites likumā noteikto ierobežojumu pārkāpumiem, līdzīgi kā tas ir noteikts Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likumā. 
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Papildus NEPLP informē, ka atzinums par grozījumiem Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likumā (projekta ID numurs TAP portālā: 22-TA-875) ir iesniegts TAP portālā.
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